
 

 

令和７年５月吉日 

 

事業者 殿 

 

中 央 労 働 基 準 監 督 署 

文 京 区 

（公社）東基連 中央労働基準協会支部  

建設業労働災害防止協会 中央千代田文京分会 

一般社団法人 文京区産業協会 

 

 

 

令和７年度 中央安全推進大会の開催について 

 

 

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素、労働災害の防止につきまして、格段のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、令和７年度の全国安全週間が７月１日から７日までを本週間、６月１日から 30 日ま

でを安全週間の実効をあげるための準備期間として展開されます。 

安心して働くことができる職場づくりを目指すに当たり、職場をあげて危険個所を発見し、

速やかに労働災害防止対策を講じることを通じて事業場の安全意識を醸成することが重要であ

るという観点から、今年のスローガンは 

 

「多様な仲間と 築く安全 未来の職場」 
 

と定められました。 
 このスローガンの下にそれぞれの職場において、労働災害防止の重要性について認識をさら

に深め、安全活動の着実な実施を図っていただくこととしています。 

つきましては、下記により標記推進大会を開催することとしましたので、業務ご多忙のとこ

ろ、誠に恐縮に存じますが、担当者のご出席をいただきたく、何卒ご配慮の程よろしくお願い

申し上げます。 

 なお、ご出席される方の氏名につきましては、裏面の参加申込書に記入のうえお申込みくだ

さいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年６月２７日（金）  

        午後１時３０分～４時 3５分 

 

２ 場 所  文京シビックホール 小ホール 

        文京区春日１－１６－２１ 

 

３ 内 容  ①全国安全週間について 

       ②特別講演 

 

４ その他  参加費用は無料です 



 

 

会場案内図 
 

東京メトロ丸ノ内線・南北線 後楽園駅（直結） 

都営地下鉄三田線・大江戸線 春日駅 

文京シビックセンター連絡通路（直結） 

 

 
文京シビックホール・小ホール 

 文京区春日 1－16－21 

 ℡ 03-5803-1100 

 

【内  容】 

1. 主催者挨拶 

 中央労働基準監督署長 

 文京区長 

 (公社)東基連 中央労働基準協会支部長 

全国安全週間実施要綱 

 中央労働基準監督署 労働基準監督官  

2. 特別講演 

「最近の労働安全（熱中症改正含む）及び 

 安全配慮義務について」 

労働安全・衛生コンサルタント 

（オフィス・ミチヒロ代表） 

ミドリ安全（株）シニアテクニカルアドバイザー 

            田中 通洋 氏 
 

3. 大会宣言 

 
 

【申込先】 
 

 (公社)東基連 中央労働基準協会支部（〒102-0084 東京都千代田区二番町 9-8） 

 TEL 03－3263－5060    FAX 03－3263－6485 
□ 下記申込書に必要事項を記載の上、中央労働基準協会支部まで、郵送又はファックスでお申込み下さい。 

□ 定員になり次第申込みは締め切りとさせていただきます。（特にお断りのない限りお申込みは有効です。） 

 

 

令和７年度中央安全推進大会（兼第９８回全国安全週間説明会）参加申込書  協 
 

事業場名   

住   所 

TEL（          ）FAX（          ）   

出席者職氏名   

出席者職氏名   

（公社）東基連 中央労働基準協会支部  ＦＡＸ番号 ０３－３２６３－６４８５ 
※ 当日はこの申込書をご持参下さい 

労
働
者
数 

業 

種 

定員 300 名 参加費無料です 


